
AT O S M U N I C I PA I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES -
Extrato do Contrato nº 017/2023.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2023.
Partes: Município de Ibatiba-ES e a empresa
GUARESKI E SOUTO CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº
31.487.550/0001-00
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de Serviços de Formação de Gestão Pública
para os Objetivos do Desenvolvimento Sustentável
- ODS para atender as necessidades do Município de
Ibatiba-ES, conorme justicativas, especicações e
condições descritas no Termo de Reerência.
Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
Data de assinatura: 08/02/2023.
Vigência: 08/02/2023 à 08/08/2023.
ID CIDADES: 2023.029E0700001.09.0004

Protocolo 1026422

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES -
Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº

073/2018.
Partes: Município de Ibatiba-ES e Luciana da Silva
Lima - CPF: 143.309.437-19
Objeto: Locação de um imóvel de propriedade da
LOCADORA, destinado para instalação da Secretaria
Municipal de Educação, medindo 389,30 m²,
pertencente à Secretaria Municipal de Educação.
Finalidade: O presente Termo Aditivo tem por
nalidade a prorrogação de prazo de vigência do
Contrato nº 073/2018 rmado entre as partes.
Valor: O valor global será de R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais) sendo pago
mensalmente o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) por um período de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 09/02/2023.
Vigência: 17/02/2023 à 16/02/2024.

Protocolo 1026625

Ibiraçu

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 006/2023
Contratação Temporária

O Município de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo,
por intermédio da SEMARH, az saber que
ará realizar, nos termos das Leis Municipais,
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO com
vistas à contratação temporária de prossionais
para atendimento às necessidades de excepcional
interesse público do Município de Ibiraçu, conorme
Processo Administrativo nº 0188/23 da Secretaria
de Finanças. Cargo: CONTADOR. Inscrições:
02/03/2023, no horário de 08h às 11h e 12h às
15h, no Complexo Cultural Roque Peruch, Centro,
Ibiraçu -ES. O edital poderá ser acessado através do
site: www.ibiracu.es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 13 de evereiro de 2023.
DIEGO KRENTZ
Preeito Municipal

Protocolo 1026746

Resumo do Contrato
Nº. 008/2023

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado:
N. DE OLIVEIRA CORREA ME, CNPJ nº
08.783.566/0001-49. Proc. Nº 381/2022. Artigo 25,
inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto:

Contratação de show musical da artista/cantora
“GABRIELA ÁVILA” para atender a programação
do evento “QUINTA DA VÉSPERA” 2023, a pedido
da SEMTECLA. Valor Global: R$ 25.000,00. Vigência:
90 dias.

Ibiraçu, 13 de evereiro de 2023.
DIEGO KRENTZ
Preeito Municipal

Protocolo 1026664

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 048/2019

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado:
ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS - ASCOMÇU, CNPJ nº.
21.719.651/0001-06, Proc. N°: 5916/22, Objeto:
contratação da ASCOMÇU para a prestação de
serviços ambientais de coleta e destinação nal
adequada dos resíduos sólidos oriundos da coleta
seletiva do tipo domiciliar, a pedido da SEMDERMA.
“Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por
mais 12 meses, bem como reajustado valor mensal,
que passa de R$ 6.066,00 para R$ 7.674,85.”
O presente Termo Aditivo gera efeitos a partir de
12/02/2023. Ficam inalteradas as demais cláusulas
contratuais.

Diego Krentz
Preeito Municipal

Protocolo 1026643

Itarana

RESUMO DO CONTRATO Nº 028/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL, CNPJ
nº 19.272.611/0001-17.
CONTRATADO: CIDADE LEGAL CONSULTORIA
IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ Nº 35.013.477/0001-96

OBJETO: Contratação de empresa qualicada na
realização dos serviços de engenharia, arquitetura
e outros, visando à elaboração de projetos para
construção de uma ponte de concreto, na Rua
Martinho Máximo Scardua, Bairro Cohab, Itarana/
ES, nas coordenadas: 40°52’38.93” W/ 19°52’17.96”
S, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos.
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias contados
do primeiro dia útil subsequente ao da publicação.

VALOR: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
PROCESSO N°: 003945/2022 de 22 de agosto de
2022
ORIGEM: Secretaria Municipal de Transporte, Obras
e Serviços Urbanos - SMTOSU

ID CidadES Contratação
nº 2023.036E0700001.01.0010

Itarana/ES, 13 de evereiro de 2023
Vander Patrício

Preeito do Município de Itarana
Protocolo 1026749

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023 às 21:47:58 Código de Autenticação: 72b6e266


